
 

 
Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 

Směrnice kvalifikace „Trenér I. třídy (A licence) klasického lyžování“: 
Předpokládá se, že trenérskou kvalifikaci I. třídy budou vlastnit: 

• trenéři věnující se práci s vrcholovými sportovci (definice vrcholového sportovce níže) 

• vedoucí trenéři SCM 

• vedoucí trenéři na SG a SpS 

• členové odborných trenérských komisí 

• podmínkou vykonávání trenérské činnosti ve výše uvedených pozicích je kromě trenérské 

kvalifikace I. třídy rovněž platný trenérský průkaz 

Definice vrcholového sportovce: dle Vyhlášky o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu č. 

391/2013 Sb. je vrcholovým sportovcem osoba, která vykonává vrcholový sport na úrovni státní sportovní 

reprezentace, nebo osoba, která se k reprezentaci připravuje jako člen sportovního centra mládeže, 

rezortního sportovního centra nebo obdobného zařízení pro přípravu sportovců. 

 

Podmínky účasti na školení pro získání kvalifikace trenér I. třídy: 

• o trenérskou kvalifikaci I. třídy může zažádat člen SLČR starší 22 let, který o to požádá a splní 

podmínky 

• předloží doklad potvrzený klubem o trenérském působení v klubu po dobu minimálně 4 let 

•  zájemce o trenérskou kvalifikaci I. třídy musí být držitel platné trenérské kvalifikace II. třídy 

• zájemce o trenérskou kvalifikaci I. třídy musí být absolventem VŠ studia sportovního nebo 

pedagogického směru (minimálně Bc.), případně pedagogického minima 

 
 

Náplň školení a podmínky pro získání kvalifikace trenér I. třídy: 
• zájemce předloží žádost o získání kvalifikace trenéra I. třídy  

• zájemce zpracuje odbornou práci v rozsahu nejméně 30 stran A4. Nabídka témat prací viz. dokument: 

„Témata závěrečných prací pro frekventanty trenérských licencí ÚBD SLČR“. 

• zájemce předloží přípravy a reflexi nejméně deseti příprav na tréninkové jednotky (klasického 

lyžování) pro každý makrocyklus ročního tréninkového cyklu 

• podklady předložené uchazeči posuzuje MK ÚBD SLČR, udělení trenérské licence schvaluje Rada ÚBD 

SLČR. 

 

Platnost trenérského průkazu 

• trenérský průkaz kvalifikačních tříd se vydává s platností do 31.12. pátého kalendářního roku po 

roce vydání nebo prodloužení platnosti trenérského průkazu 

Prodloužení platnosti trenérského průkazu 

• za účelem prodloužení platnosti trenérského průkazu se předpokládá, že v průběhu jeho 

platnosti budou splněny podmínky uvedené níže (Podmínka pro udržení kvalifikace trenéra)



 

 
Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 

Podmínka pro udržení kvalifikace trenéra I. třídy:  

• nejméně jednou za dva roky absolvovat seminář zaměřený na problematiku běžeckého lyžování 

 

Odnětí a znovunabytí trenérského průkazu 

Trenérský průkaz může být trenérovi odebrán, jestliže se trenér: 

• dopustil zvlášť vážného disciplinárního provinění nebo se opakovaně dopustil disciplinárního 

provinění 

• dopustil napadení soupeře, trenéra nebo funkcionáře 

• úmyslně se dopouštěl jednání proti pravidlům, která narušila regulérnost závodů 

• dopustil se nesprávnosti při registračním, licenčním a oddílovou příslušnost měnícím řízení 

• porušil zákony, stanovy nebo předpisy ÚBD SLČR nebo SLČR a rozhodnutí jejich orgánů, především 

zásady dané Etickým kodexem SLČR 

• porušil zákaz o používání dopingu 

• dopustil úmyslného trestného činu, za který byl odsouzen 

Znovunabytí trenérského průkazu je posuzováno na základě osobní žádosti žadatele Metodickou komisí a 

Radou ÚBD SLČR. 

Žadatel splní stanovené podmínky a zaplatí správní poplatek 2000,- Kč.  

 

 

Schváleno MK a Radou ÚBD SLČR 26.10.2023. 

 

 

 

 


